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An BMF-AV Nr. 115/2016

Bundesministerium flir Finanzen

Steuer- und Zollkoordination

Finanzamt flir Geblihren, Verkehrsteuern und Gllicksspiel
Zollamter

Kundmachung des Bundesministers fiir Finanzen iiber die Neufestsetzung von
Zollwertkursen zum 1. August 2016

Aufgrund des § 50 des Zollrechts-Durchfiihrungsgesetzes, BGBI. Nr. 659/1994, des § 5 Abs.
5 und des § 20 Abs. 6 des Umsatzsteuergesetzes 1994, BGBI. Nr. 663/1994, des § 5 Abs. 6
des Versicherungssteuergesetzes 1953, BGBI. Nr. 133/1953, sowie des § 3 Abs. 3 des
Feuerschutzsteuergesetzes 1952, BGBI. Nr. 198/1952, in der jeweils geltenden Fassung

werden zum Stichtag 1. August 2016 folgende Umrechnungskurse zur Ermittlung des
Zollwertes sowie zur Berechnung der Umsatzsteuer (Einfuhrumsatzsteuer), der
Versicherungssteuer, der Feuerschutzsteuer und von in auslandischer Wahrung

ausgedrickten Versicherungspramien fur nachstehende auslandische Wahrungen

festgesetzt:

ISO-Code Wahrung Gegenwert fiirje 1 €
AUD Australischer Dollar 1,4712
BGN Lew 1,9558
BRL Real 3,5761
CAD Kanadischer Dollar 1,4382
CHF Schweizer Franken 1,0882
CNY Renminbi Yuan 7,3501
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CZK
DKK
GBP
HKD
HRK
HUF
IDR
ILS
INR
ISK
IPY
KRW
MXN
MYR
NOK
NZD
PHP
PLN
RON
RUB
SEK
SGD
THB
TRY
uSsD
ZAR
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Tschechische Krone
Danische Krone
Pfund Sterling
Hongkong-Dollar
Kuna

Forint

Rupiah

Schekel

Indische Rupie
Islandische Krone
Yen

Sidkoreanischer Won

Mexikanischer Peso
Ringgit
Norwegische Krone
Neuseeland-Dollar
Philippinischer Peso
Zloty

Rumanischer Leu
Russischer Rubel
Schwedische Krone
Singapur-Dollar
Baht

Turkische Lira
US-Dollar

Rand
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27,0220
7,4384
0,8361
8,5405
7,4855

315,0500
14.433,8300
4,2491
74,0123
134,8000
117,3300
1.257,0600

20,3683
4,4456
9,3552
1,5658

51,9170
4,3758
4,4741

69,7877
9,4684
1,4962

38,5830
3,3463
1,1013

15,7296
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